
 1 

 

 
ZÁPIS Z VĚDECKÉ RADY FEL ZČU V PLZNI 

konané dne 5. prosince 2018 
Přítomni: dle prezenční listiny  

 Omluveni: prof. Doležel, Ing. Drábová, prof. Kazelle, prof. Mazánek, prof. Valouch, Ing. Votruba 

 

1. Zahájení habilitačního řízení Ing. Jana Řebouna, Ph.D. prof. Peroutka 

2. Doktorské studium 

- Schválení rámcových témat doktorského studia na ak. r. 2019/20 

- Informace z oborové rady FEL 

- Statistika doktorského studia 

doc. Hammerbauer 

3. Různé  

 

 
ad 1. 
Zahájení habilitačního řízení Ing. Jana Řebouna, Ph.D. 
Děkan FEL seznámil vědeckou radu FEL se žádostí Ing. Jana Řebouna, Ph.D. o zahájení habilitačního 
řízení v oboru Elektronika, která byla předložena děkanovi FEL dne 5. 11. 2018, čímž bylo 
habilitační řízení zahájeno.  
K žádosti byly připojeny všechny materiály, které určuje zákon č. 111/1998 Sb., interní pravidla 
ZČU a směrnice FEL pro habilitační a jmenovací řízení. Předložené materiály pro zahájení 
habilitačního řízení posoudila tříčlenná komise ve složení: předseda - prof. Ing. Václav Kůs, CSc., 
členové - prof. Ing. Jiří Pinker, CSc., prof. Ing. Zděnka Benešová, CSc. a konstatovala, že jsou 
splněny všechny předpoklady k zahájení habilitačního řízení. Všechny materiály jsou uloženy na 
děkanátu fakulty.  

 
Návrh na usnesení  
1. Vědecká rada bere na vědomí zahájení habilitačního řízení pana Ing. Jana Řebouna, Ph.D. 
2. Vědecká rada schvaluje habilitační komisi ve složení: 

předseda:        prof. Ing. Miroslav Husák, CSc., FEL ČVUT Praha 
členové:           doc. Ing. Karel Dušek, Ph.D., FEL ČVUT Praha 
                          prof. Ing. Jaroslav Jerhot, DrSc., FEL ZČU Plzeň 
                          prof. Ing. Jiří Kazelle, CSc., FEKT VUT Brno 
                          prof. Ing. Václav Švorčík, DrSc., FCHT VŠCHT Praha   

3. Vědecká rada schvaluje předložení návrhu na téma veřejné přednášky uchazeče s názvem 
„Využití tlustovrstvých technologií pro realizaci substrátů pro výkonové aplikace. 

 
 
 



 2 

Závěr 
1. Vědecká rada vzala na vědomí zahájení habilitačního řízení Ing. Jana Řebouna, Ph.D. 
2. Vědecká rada schválila složení habilitační komise (21 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo, 0 hlasů 

proti, celkem 29 členů VR s právem hlasovacím).  
3. Vědecká rada schválila (21 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo, 0 hlasů proti, celkem 29 členů VR 

s právem hlasovacím) téma habilitační přednášky „Využití tlustovrstvých technologií pro 
realizaci substrátů pro výkonové aplikace“. 
 

ad 2. 
1. Doc. Hammerbauer předložil vědecké radě ke schválení: 

prof. Dr. Ing. Rainera Hallera jako školitele pro obor Elektroenergetika 
Ing. Davida Pánka, Ph.D. jako školitele pro obor Elektroenergetika a Elektrotechnika 

 
Závěr 
Vědecká rada schválila všemi hlasy přítomných členů zařazení prof. R. Hallera a Ing. D. Pánka 
jako školitele pro výše uvedené obory. 

 
2. Doc. Hammerbauer předložil vědecké radě ke schválení rámcová témata pro doktorský studijní 

program Elektrotechnika a informatika pro ak. r. 2019/20. Rámcová témata byla schválena na 
OR 21. 11. 2018 a jejich seznam je přílohou zápisu. 

 
Závěr 
Vědecká rada FEL schválila všemi hlasy přítomných členů rámcová témata pro doktorský 
studijní program Elektrotechnika a informatika pro ak.r. 2019/20.  

 
3. Doc. Hammerbauer předložil vědecké radě ke schválení změnu rámcového tématu dizertační 

práce pana Ing. Aleše Hromádky: 
Stávající téma: Modelování dynamické spolehlivosti v elektroenergetice 
Nové téma: Inovativní energetické koncepce kombinované výroby elektřiny a tepla 
 
Závěr 
Vědecká rada FEL schválila všemi hlasy přítomných členů změnu rámcového tématu DP pana 
Ing. A. Hromádky. 
 

4. Doc. Hammerbauer předložil vědecké radě ke schválení: 
změnu školitele pana Ing. Radka Čermáka 
Stávající školitel: doc. Ing. Bohumil Skala, Ph.D. 
Nový školitel: doc. Ing. Karel Hruška, Ph.D.  
Zdůvodnění: habilitace doc. Hrušky a jeho zařazení mezi školitele (v současné době konzultant 
specialista). 
změnu školitele pana Ing. Zdeňka Franka 
Stávající školitel: doc. Ing. Bohumil Skala, Ph.D. 
Nový školitel: doc. Ing. Karel Hruška, Ph.D.  
Zdůvodnění: habilitace doc. Hrušky a jeho zařazení mezi školitele (v současné době konzultant 
specialista). 
 
Závěr 
Vědecká rada FEL schválila všemi hlasy přítomných členů změnu školitele pana Ing. R. Čermáka 
a Z. Franka. 



 3 

5. Doc. Hammerbauer předložil vědecké radě ke schválení: 
návrh na zařazení prof. Ing. Oldřicha Starého, CSc. a Ing. Davida Pánka, Ph.D. jako členy 
komise pro obhajoby SDZ a DDP v oboru Elektrotechnika a Elektroenergetika. 
 
Závěr 
Vědecká rada FEL schválila všemi hlasy přítomných členů zařazení prof. Ing. Oldřicha Starého, 
CSc. a Ing. Davida Pánka, Ph.D. jako členy komise pro obhajoby SDZ a DDP v oboru 
Elektrotechnika a Elektroenergetika. 
 

6. Doc. Hammerbauer informoval vědeckou radu o vykonaných SDZ a obhájených DDP a 
seznámil vědeckou radu se stavem doktorského studia k 1. 12. 2018. 
Od poslední vědecké rady FEL obhájili dizertační práci níže uvedení doktorandi: 
Ing. Jan Moldaschl, Ph.D. – Design and optimisation of active power factor correctors 
Ing. Jaroslav Hornak, Ph.D. – Interakce nehomogenního dielektrika s elektrickým polem. 
 

Závěr 
Vědecká rada vzala předložený materiál na vědomí.  

 
Proběhla krátká diskuze ohledně počtu doktorandů na 1 školitele – každá fakulta má stanovený 
jiný počet doktorandů na školitele. 
 

ad 3. Různé 
1. Fakulta elektrotechnická získala ocenění HR Award potvrzující správné nastavení v oblasti 

strategie a řízení lidských zdrojů. Toto ocenění zároveň zvýhodňuje fakultu při žádostech o 
čerpání grantů z evropských i národních programů. 

2. FEL byla úspěšná ve veřejné soutěži TAČR v Programu na podporu aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací Národní centra kompetence 1, vyhlášené 29. 3. 2018. 
Získala účast ve dvou centrech: 
a) TN 1000007 Národní centrum pro energetiku 
b) TN01000026 Národní centrum kompetence Josefa Božka pro pozemní dopravní prostředky 
Nezískala účast v jednom centru: 

TN1000069 Národní centrum kompetence - chemie 
3.  Na FEL v r. 2019 bude končit 5 Center kompetence, která fakulta získala v roce 2012 (4x) a 

v roce 2014 (1x). 
4. FEL má podán jeden projekt Předaplikační výzkum pro ITI II v celkové výši 103 mil. Kč, výsledky 

očekáváme do konce roku 2018. 
 

Příští zasedání vědecké rady FEL se uskuteční 30. ledna 2019 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
děkanátu FEL. 

 
 

V Plzni 10. 12. 2018 
Zapsala: Jitka Machová, DFEL 
 
 

prof. Ing. Zdeněk Peroutka, Ph.D. 
                                                                                                                  děkan FEL ZČU v Plzni 

 
 



 4 

 
 
 
        

 


